
О внесении изменения в постановление акимата Таласского района от 28 апреля 2018 
года №89 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размер родительской платы на 2018 год в Таласском районе"

Постановление акимата Таласского района Жамбылской области от 10 сентября 2018 
года № 241. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 26 
сентября 2018 года № 3959.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 31 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8-1)  статьи 6 и  статьи 62 Закона пункта 4 пунктом 6
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Таласского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Таласского района от 28 апреля 2018 года  № 89
"Об утверждении гоcударственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размер родительской платы на 2018 год в Таласском районе" (
зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за , опубликовано в районной газете "Талас тынысы" от 29 мая 2018 года) № 3817
следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел образования акимата 
Таласского района" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
      2) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Таласского 
района;
      4) принятие иных мер вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Таласского района Садубаева Кадирбека Рыскулбековича.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким района Д. Алиев

Приложение к постановлению



 акимата Таласского района
№ 241 от "10" сентября 2018 года

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер родительской платы на 2018 год в Таласском районе

Наименование

Государственный 
образовательный заказ на 
дошкольное воспитание и 
обучение Размер 

родительской
платы (тенге)

Количество 
воспитанников

С р е д н я я  
стоимость 
расходов на 
о д н о г о  
воспитанника

Государственные дошкольные организации (мини-центры), город

Мини-центры с полным днем прибывания 300 13793 5000

Мини-центры с неполным днем прибывания 25 6115 -

Государственные дошкольные организации (мини-центры), село

Мини-центры с полным днем прибывания 150 16147 4000

Мини-центры с неполным днем прибывания 175 7292 -

Государственные дошкольные организации (детский сад), город

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Азиада отдела образования акимата 
Таласского района" 

90 27000 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Мирас отдела образования акимата 
Таласского района" 

140 24856 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Болашак отдела образования акимата 
Таласского района" 

100 26400 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Астана отдела образования акимата 
Таласского района" 

280 21000 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Айгерим отдела образования акимата 
Таласского района" 

260 23000 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Байтерек отдела образования акимата 
Таласского района" 

235 23000 5000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Байтерек отдела образования акимата 
Таласского района" (санаторная группа)

25 34884 -

Государственные дошкольные организации (детский сад), село

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Акниет отдела образования акимата 
Таласского района" 

75 24856 4000



Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Акерке отдела образования акимата 
Таласского района" 

65 34884 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Акбопе отдела образования акимата 
Таласского района" 

90 30000 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Карлыгаш отдела образования акимата 
Таласского района" 

90 30000 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Балбобек отдела образования акимата 
Таласского района" 

40 43000 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Балдаурен отдела образования акимата 
Таласского района" 

40 43000 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Дания отдела образования акимата 
Таласского района" 

40 43000 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Улбике отдела образования акимата 
Таласского района" 

75 24856 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Акнур отдела образования акимата 
Таласского района" 

50 34884 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Еркетай отдела образования акимата 
Таласского района" 

50 34884 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Балауса отдела образования акимата 
Таласского района" 

50 30000 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Нурсултан отдела образования акимата 
Таласского района" 

50 34884 4000

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский сад Сымбат отдела образования акимата 
Таласского района" 

50 34884 4000

Частные дошкольные организации (детский сад), город

Учреждение детский сад "Коркем Babyland" 100 24856 5000

Учреждение детский сад "Ерке А-Я" 75 24856 5000

Учреждение детский сад "Елдана" 50 24856 5000

Товарищество с ограниченной ответственностью "Асыл 
KIDS"

50 24856 5000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


